

A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N	O	P	Q	R	S	T	U	V	W	X	Y		
1	TARIFS DES COTISATIONS ET LOCATION D'INSTRUMENT 2018-2019 - ANNEXE 1																						Taux d'augmentation			
14																										
15	Tranches de quotient familial	Tarif 1 (tarif de base)					Tarif 1 majoré (+35%)					Tarif 2 (45 % du tarif de base)					Tarif 2 majoré (+35%)					Tarif 3	Tarif 3 majoré (+35%)	18-19 / 17-18	1,02	
16		0,85 0,7					1,35	0,85 0,7					0,45	0,85 0,7					1,35	0,85 0,7					1,35	
17		Adultes ou enfants de plus de 20 ans		1er enf	2ème enf. réd. de 15%	enf. sup. réd. de 30 %	Adultes ou enfants de plus de 20 ans	1er enf	2ème enf. réd. de 15%	enf. sup. réd. de 30 %	Adultes ou enfants de plus de 20 ans	1er enf	2ème enf. réd. de 15%	enf. sup. réd. de 30 %	Adultes ou enfants de plus de 20 ans	1er enf	2ème enf. réd. de 15%	enf. sup. réd. de 30 %	Adultes ou enfants de plus de 20 ans	1er enf	2ème enf. réd. de 15%	enf. sup. réd. de 30 %	Adultes ou enfants de plus de 20 ans	Adultes ou enfants de plus de 20 ans	Adultes ou enfants de plus de 20 ans	Adultes ou enfants de plus de 20 ans
18		1 à 600		application du taux d'effort entre les paliers.	tarif plancher	91,80	78,03	64,26	55,08																	
19		601 à 1200				entre 91,81 et 397,80	entre 78,04 et 338,13	entre 64,27 et 278,46																		
20		1201 à 1800				entre 397,81 et 489,60	entre 338,14 et 416,16	entre 278,47 et 342,72																		
21		1801 à 2400				entre 489,61 et 561,00	entre 416,17 et 476,85	entre 342,73 et 392,70																		
22		2401 à 3000				entre 561,01 et 612,00	entre 476,86 et 520,20	entre 392,71 et 428,40																		
23		3000 et au-delà				612,00	520,20	428,40																		
24																										
25																										
26																										
27																										
28																										
29																										
30																										
31																										
32																										
33																										
34																										
35																										
36	Taux multiplicateur CAPI / hors CAPI		1,35																							
37	hors CAPI	1 à 600		application du taux d'effort entre les paliers.	tarif plancher	123,93	105,34	86,75	74,36																	
38		601 à 1200				entre 123,94 et 537,03	entre 105,35 et 456,48	entre 86,76 et 375,92																		
39		1201 à 1800				entre 537,04 et 660,96	entre 456,49 et 561,82	entre 375,93 et 462,67																		
40		1801 à 2400				entre 660,97 et 757,35	entre 561,83 et 643,75	entre 462,68 et 530,15																		
41		2401 à 3000				entre 757,36 et 826,20	entre 643,76 et 702,27	entre 530,15 et 578,34																		